019-001155C
esco Metallbausysteme GmbH
Dieselstrasse 2, D-71254 Ditzingen
Telefon: +49(0)7156/3008-0
Web:
E-Mail:
Shop:

019-001155C
3 Typenschild KM40II Antrieb 3 KM40II tabliczka znamionowa
A- Typenbezeichnung
B- Nennspannung / Max. Restwelligkeit
C- Nennstrom
D- Einschaltdauer
E- Max. Zugkraft
F- IP-Schutzklasse
G- Seriennummer / Produktionsdatum
H- Software Version
I- Temperaturbereich
J- esco24 Produktinformationen
A- Typ
B- Napięcie zasilania
C- Prąd znamionowy
D- Sprawność
E- Maksymalna siła ciągnięcia
F- Stopień ochrony IP
G- Numer seryjny / data produkcji
H- Wersja oprogramowania
I- Temperatura pracy
J- Kod-QR- esco 24 ≤
Hinweis
Typenschild
Das Typenschild ist auf dem Antrieb angebracht. Es ist
in eingebautem Zustand eventuell nicht mehr zu
erkennen.
Wskazówka
Tabliczka znamionowa
Tabliczka znamionowa jest przymocowana do
siłownika. Tabliczka może być niewidoczna po
zainstalowaniu.
4 Typenbezeichnung 4 Oznaczenie typu
Hinweis
Optionale Erweiterungen
Bestelloptionen und nachträgliche Änderung nur ab
Werk möglich!
 Kontaktleiste
 Ein potenzialfreier Rückmeldekontakt
 Zwei potenzialfreie Rückmeldekontakte
Die Kombinationsmöglichkeiten der
Optionalen Erweiterungen entnehmen Sie bitte dem
Zusatzplan Optionen im Kapitel Anschlussplan.
Wskazówka
Opcjonalne ulepszenia
Opcje zamówienia i późniejsze modyfikacje
możliwe są do ustawienia tylko w fabryce!
 Listwa stykowa
 Jeden bezpotencjałowy styk sprzężenia
zwrotnego
 Dwa bezpotenciałowe styki zwrotne
Informacje na temat możliwych kombinacji
opcjonalnych rozszerzeń można znaleźć w
dodatkowych opcjach planu w rozdziale
Schemat podłączeń.
Montage
Montaż
MBA: KM40II / 24V
019-001155C
-7-
5 Montage 5 Montaż
Gefahr
Gefahr

Ninieszym oświadczamy, że opisana poniżej maszyna jest niekompletna:
Produktbezeichnung / product denomination:
Serien- / Typenbezeichnung / model/typ:
Seriennummer, Baujahr / Numer seryjny; rok produkcji:
Kettenantrieb
KM40II, KM40IID, KM40IID-S
siehe Typenschild / patrz tabliczka identyfikacyjna
grundlegenden Anforderungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG erfüllt, soweit es im Rahmen des Lieferumfangs
möglich ist. Ferner erklären wir, dass die speziellen technischen Unterlagen gemäß Anhang VII Teil B dieser Richtlinie
erstellt wurden.
Die unvollständige Maschine entspricht zusätzlich den Bestimmungen der Richtlinie 2014/30/EU über elektromagnetische
Verträglichkeit. Die Schutzziele der Richtlinie 2014/35/EU über elektrische Betriebsmittel werden eingehalten.
Spełnia wszystkie zasadnicze wymagania Dyrektywy w sprawie maszyn 2006/42/WE w stopniu możliwym w odniesieniu
do danego zakresu dostawy. Ponadto oświadczamy, że odpowiednia dokumentacja techniczna opisana w załączniku VII
części B tej Dyrektywy została opracowana.
Nieukończona maszyna jest dodatkowo zgodna z postanowieniami Dyrektywy EC 2014/30/EC w sprawie
elektromagnetycznej kompatybilności. Cele związane z bezpieczeństwem, określone w Dyrektywie 2014/35/EC w sprawie
sprzętu elektrycznego są spełnione.
Wir verpflichten uns, den Marktaufsichtsbehörden auf begründetes Verlangen die speziellen Unterlagen zu der
unvollständigen Maschine über unsere Dokumentationsabteilung zu übermitteln.
Zobowiązujemy się, że na uzasadniony alle wniosek organów nadzoru rynku nasz Dział dokumentacji przekaże im

Kettenantrieb für Fenster
Siłownik łańcuchowy do okien
Typenbezeichnung /
Oznaczenie typu
KM40II 24 VDC
KM40IID(-S) 24 VDC
Das bezeichnete Produkt erfüllt die Bestimmungen der folgenden EU-Richtlinien und Normen /
Wyznaczony produkt jest zgodny z postanowieniami następujących dyrektyw i norm UE:
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Dyrektywa niskonapięciowa 2014/35/UE
EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Dyrektywa kompatybilności elektromagnetycznej 2014/30/UE
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt /
Zastosowano następujące normy zharmonizowane:
EN 60335-1 (VDE 0700 Teil 1): 2012-10
EN 60335-2-103 (VDE 0700 Teil 103): 2010-05
EN 55014-1 (VDE 0875-14-1): 2012-05
EN 55014-2 (VDE 0875-14-2): 2016-01
Die Sicherheitshinweise der mitgelieferten Produktdokumentation sind zu beachten!
Należy przestrzegać wskazówek bezpieczeństwa zawartych w dostarczonej dokumentacji produktu!
 Ditzingen, 12.04.2022
i.V. Klaus Schmitz,
Leiter Konstruktion und Entwicklung /
Kierownik ds. projektowania i rozwoju
  Datum Name Benennung
Angelegt 03.09.2019 Jersch
MBA
KM40II
Bearb. 30.12.2024 Jersch
Freigeg. 13.04.2022 Jersch
Projekt-Nr.
12010901 MBA Allgemein
Dokumenten-Nr. Index
019-001155  C
Änderungsübersicht:
Datum Name Index Beschreibung
03.09.2019 mjs A Erstausgabe
02.06.2020 mjs A Einbauerklärung hinzu, Konformitätserklärung hinzu
Layout angepasst,
04.12.2020 mjs A Änderungen an Kontaktliste.
Anschlussplan KM40II getauscht.
9. Antriebe Koppeln hinzugefügt.
1. Allgemeine Hinweise Lagerung und Transport hinzugefügt.
9.12.2020 mjs A esco Niederlassungen Kontaktseite geändert.
14.12.2021 mjs B Hinweise Netzteil hinzugefügt.